АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ВОЗНЕСЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
02.04.2012 г. № 43

Об утверждении плана мероприятий

по противодействию коррупции в

АМО «Вознесенское городское поселение»

на 2012-2013 годы

В целях совершенствования работы по противодействию коррупции в  администрации  МО «Вознесенское городское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в  администрации МО «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» на 2012-2013 годы согласно приложению.

     2.    Контроль за  исполнением  настоящего постановления оставляю за

            собой.

Глава администрации                                                       Ф.В.Марков

Приложение № 1
к Постановлению главы

администрации МО «Вознесенское городское

 поселение Подпорожского муниципального района

Ленинградской области»

от 09.04.2012г. № 43
ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции

администрации МО «Вознесенское городское поселение

Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

на 2012 – 2013 годы
	№

п/п
	МЕРОПРИЯТИЕ
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.Совершенствование организации деятельности  администрации МО «Вознесенское городское поселение» по размещению муниципальных заказов

	1.1.
	Мониторинг соблюдения требований Федерального закона от 21.07.2005г. № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».
	Постоянно
	Заместитель главы администрации

	1.2.
	Проведение сопоставительного анализа закупочных  среднерыночных цен на закупаемую продукцию, выполняемые работы, оказываемые услуги.
	По мере необходимости
	Начальник финансово-экономического сектора

	2.Внедрение антикоррупционных  механизмов в рамках реализации кадровой политики в администрации МО «Вознесенское городское поселение»

	2.1.
	Совершенствование нормативно-правовой базы по вопросам муниципальной службы
	по мере необходимости
	Специалист по кадровой работе

	2.2.
	Организация проверок соблюдения муниципальными служащими ограничений, связанных с муниципальной службой, установленных федеральным  и региональным законодательством
	По мере необходимости
	Специалист по кадровой работе
Михайлова С.Ю.

	2.3.
	Организация проверок соблюдения муниципальными служащими и работниками администрации по факту разглашения служебной информации, ставшей им известной в результате выполнения своих должностных обязанностей
	По мере необходимости
	Заместитель главы администрации

	2.4.
	Обеспечение подготовки (повышения квалификации) муниципальных служащих, не проходящих ее более 3 лет
	 2012-2013 г.
	Специалист по каровой работе
Михайлова С.Ю.

	2.5.
	Обмен с правоохранительными органами информацией по проверке лиц, претендующих на поступление на муниципальную службу, на причастность их к преступной деятельности.
	2012-2013 г.
	Глава

администрации.
Специалист по кадровой работе

	3.Организация проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов

	3.1.
	Проведение антикоррупционной экспертизы НПА, принимаемых главой АМО, Советом депутатов и их проектов
	2012-2013г.
	Глава
администрации,
специалист администрации

Савельева Т.Б.

	3.2.
	Выявление встречающихся в нормативных правовых актах коррупционных факторов с выработкой предложений, направленных на их  устранение
	постоянно
	Савельева Т.Б.
специалист администрации

	3.3.
	Обеспечение подготовки (повышение квалификации) муниципальных служащих по вопросам проведения антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов
	2012-2013 г.
	Специалист по кадровой работе
Михайлова С.Ю.

	3.4.
	Приведение в соответствие с требованиями антикоррупционной политики ранее принятых муниципальных правовых актов
	постоянно
	Профильные
специалисты

администрации

	3.5.
	Ведение электронных реестров (и на бумажном носителе) муниципальных правовых актов
	постоянно
	Профильный
специалист

администрации

	4.Регламентация деятельности администрации МО «Вознесенское городское поселение»

	4.1.
	Внесение изменений в учредительные документы администрации в целях приведения их в соответствие с действующим законодательством
	2012-2013г.
	Профильные специалисты
администрации

	4.2.
	Разработка административных регламентов оказания услуг
	2012-2013г.
	Профильные специалисты
администрации

	4.3.
	Внедрение административных регламентов оказания услуг
	постоянно
	Профильные специалисты администрации

	5.Противодействе коррупции в основных коррупционно-опасных сферах .

	5.1.
	Организация контроля исполнения муниципальных функций в области использования земельных участков, муниципального имущества.
	2012 -2013г
	Заместитель главы администрации,

 специалист администрации

Осташова Г.А.

	5.2.
	Совершенствование контроля использования имущества,находящегося в муниципальной собственности,в том числе переданного в аренду, безвозмездное пользование и оперативное управление
	2012 -2013 г.
	Заместитель главы администрации,
профильный специалист администрации

Осташова Г.А.

	5.3.
	Мониторинг муниципальных правовых актов в области землепользования
	постоянно
	специалист администрации
Осташова Г.А.

	5.4.
	Организация контроля  исполнения муниципальных функций в области культуры и спорта ( проверки деятельности учреждения, контроль  представления отчетов о деятельности  учреждения)
	постоянно
	Начальник
финансово-экономического сектора

Левкина К.В.

	                                        6.Антикоррупционная пропаганда, просвещение и обучение

	6.1.
	Проведение занятий  (круглых столов) для муниципальных служащих в целях изучения законодательства по предупреждению коррупции в администрации поселения
	По мере необходимости
	Специалист администрации

Михайлова С.Ю.

	6.2.
	Выявление знаний муниципальных  служащих администрации поселения о противодействии коррупции при проведении их аттестации и сдачи ими квалификационных экзаменов
	2013 г.
	Квалификационная (аттестационная) комиссия

	7.Обеспечение доступа граждан к информации о деятельности  администрации МО «Вознесенское городское поселение»

	7.1.
	Обобщение и анализ заявлений граждан и организаций на предмет наличия в них информации о нарушениях закона со стороны муниципальных служащих
	ежеквартально
	Профильный специалист администрации

	7.2.
	Реализация  права граждан на получение достоверной  информации, в том числе  обновление на официальном сайте МО разделов для посетителей, где должны  быть отражены сведения о структуре  органов местного самоуправления, их  функциональном назначении, а также  размещены правовые акты, время приема граждан, порядок обжалования действий должностных лиц и др.
	Постоянно
	.

специалист администрации

Савельева Т.Б.